[image: image1.jpg]

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO

Excelentíssimo Senhor

Nilson Tavares Cerqueira

Presidente da Câmara Municipal de São José do Povo

INDICAÇÃO Nº 034 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

Autor: Paulo Junio Ferreira Amorim – PSD, com apoio de todas as bancadas partidárias.
Indico a aquisição de uma escavadeira hidráulica de médio porte.

O vereador signatário, Paulo Junio Ferreira Amorim – PSD, apresenta à nobre Mesa, consultando o augusto Plenário, nos termos do art. 144, inciso III do Regimento Interno, seja encaminhado expediente ao senhor Emanuel Pinheiro da Silva Primo, Deputado Federal, com cópia ao senhor Ivanildo Vilela da Silva, Prefeito Municipal, e ao senhor Carlos Roberto Rodrigues, Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras, a presente proposição.

Indicando ao Senhor Deputado a aquisição de uma escavadeira hidráulica de médio porte.

JUSTIFICATIVA
Tendo em vista que a Secretaria de Obras, necessita atender uma grande extensão de estradas, principalmente não pavimentadas, devido à grande quantidade de assentamentos existentes em nosso município, os quais, necessitam de constante manutenção para que os munícipes possam se deslocar. Vindo a ocasionar prejuízos socias e econômicos para a população, caso as vias não estejam em boas condições, impossibilitando o deslocamento da produção agropecuária, por exemplo.

Tal equipamento trará para nosso município uma qualidade maior nos serviços ofertados à comunidade, bem como proporcionará a realização de demais serviços, os quais são impossibilitados de serem realizados pela ausência de maquinário adequado, tais como cortes de morros e a realização de escavações mais profundas para a extração de solo, utilizado no encascalhamento de vias rurais.

Para atender às necessidades apresentadas, identificadas por este parlamentar em nossa comunidade, indico a presente proposição solicitando apoio dos nobres pares para sua aprovação.
Sala das Sessões, ´´Plenário Antônio Ângelo Medeiros´´, aos 13 dias do mês de fevereiro de 2025.
________________________________

Paulo Junio Ferreira Amorim
Vereador PSD
_______________________       _______________________              ________________________

Adilza S. dos S. Cardoso          Gustavo B. M. Alves         Luzia de Sousa M. Moura

Vereadora PSB                         Vereador PSB                                    Vereadora PSB

_____________________        ________________________              ________________________

 Luzinete P. dos Santos       Nelson de S. Oliveira                   Nilson B. de Lima

          Vereadora PL                         Vereador UNIÃO                               Vereador PSB

___________________________                          ___________________________

Nilson Tavares Cerqueira                                   Wilson M. Medeiros

Vereador UNIÃO                                                       Vereador PSD
Rua João Francisco Duarte, 715 – Centro – CEP 78.773-000 – Fone/Fax (66) 3494-1199

CNPJ: 32.972.440/0001-05 – E-mail: camara_sjp@hotmail.com

[image: image1.jpg]